
Ravensburg – Konstanz

Linie
700

Regiobus



Der RegioBus 700 – überzeugt auf

Verbindet 
3 Landkreise

Preiswert  
und schnell

Über den See -  
Von City zu City

LK Bodenseekreis

LK Ravensburg

LK Konstanz

Schauen Sie mal:



ganzer Linie

LK Ravensburg

Das bietet der RegioBus Konstanz–Ravensburg:

Barrierefreiheit – Die Fahrten mit dem RegioBus sind barrierefrei, da ausnahms-
los Niederflurbusse eingesetzt werden.
WLAN – In den Bussen gibt es kostenloses WLAN. Auch USB- Anschlussbuchsen 
sind im RegioBus vorhanden.

Vor Ort in Ravensburg – Vom Busbahnhof Ravensburg, der Start- bzw. Endhalte-
stelle der Linie 700, sind es nur wenige Gehminuten in die Altstadt mit 
vielfältigem Shopping & Gastronomieangebot. Auch verschiedene Stadtbus- und 
Regionalbus linien starten ab dem Busbahnhof. 

Vor Ort in Konstanz – Vom Bahnhof Konstanz, der Start- und Endhaltestelle des 
RegioBus, ist es nur ein kurzer Fußweg in die Innenstadt. Zudem liegt der 
Bahnhof malerisch gelegen direkt am Seeufer. Die Buslinien des Stadtbus 
Konstanz laufen ebenfalls über den Bahnhof Konstanz.

Anschlüsse – Der RegioBus ist gut vernetzt und bietet ab Ravensburg Anschlüsse 
auf die Südbahn in Richtung Ulm und Friedrichshafen. Ab Konstanz sind 
Anschlüsse in Richtung Radolf zell und Schweiz gegeben.

Fahrplan-Infos – Die bodo-FahrplanApp bietet Fahrplanauskünfte mit Echtzeit. 
Mit nur wenigen Klicks gibt es Haltestellen, Ankunfts- und Abfahrtszeiten für bodo 
und darüber hinaus. Natürlich kostenlos!

Ihr Verkehrsunternehmen – starker Partner:
Den RegioBus Konstanz-Ravensburg betreibt das Verkehrsunternehmen 
Regionalverkehr Alb-Bodensee (RAB). Für alle Fragen wenden Sie sich gerne an 
die Mitarbeiter in der Mobilitätszentrale im Stadtbahnhof Friedrichshafen oder 
kontaktieren uns via E-Mail bzw. Telefon. 

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB)
Mobilitätszentrale Friedrichshafen, Stadtbahnhof 1,  
88045 Friedrichshafen, Tel. (07541) 30 13-0, Fax 30 13-85
servicecenter@dbregiobus-rab.de, www.meine-rab.de

www.bwegt.de



700  Fahrplanauszug* gültig ab 11.12.2022

Ravensburg–Markdorf–Meersburg–Konstanz

Ravensburg, Bahnhof ab 04:32 05:32 05:36 06:32 06:36 07:36 08:36 09:36 20:36 21:36 22:36 23:36
 Meersburger Brücke 04:34 05:33 05:38 06:33 06:38 07:38 08:38 09:38 20:38 21:38 22:38 23:38
 Meersburger Straße 04:37 05:35 05:41 06:35 06:41 07:41 08:41 09:41 20:41 21:41 22:41 23:41
 Waldorfschule 04:38 05:36 05:42 06:36 06:42 07:42 08:42 09:42 täglich 20:42 21:42 22:42 23:42
 Gewerbegebiet Erlen 04:41 05:39 05:45 06:39 06:45 07:45 08:45 09:45 alle 20:45 21:45 22:45 23:45
 Bavendorf, Ortsmitte 04:43 05:41 05:47 06:41 06:47 07:47 08:47 09:47 60 Min. 20:47 21:47 22:47 23:47
 Wernsreute 04:45 05:43 05:49 06:43 06:49 07:49 08:49 09:49 20:49 21:49 22:49 23:49
 Dürnast 04:47 05:44 05:51 06:44 06:51 07:51 08:51 09:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Oberteuringen, Hefigkofen, Kornstraße 04:50 05:47 05:54 06:47 06:54 07:54 08:54 09:54 20:54 21:54 22:54 23:54
 Augustin-Bea-Straße/Schule 04:53 05:50 05:57 06:50 06:57 07:57 08:57 09:57 20:57 21:57 22:57 23:57
 Neuhaus 04:55 05:52 05:59 06:52 06:59 07:59 08:59 09:59 20:59 21:59 22:59 23:59
Markdorf Stadel 04:57 05:54 06:01 06:54 07:01 08:01 09:01 10:01 21:01 22:01 23:01 00:01
 Hepbach 04:59 05:56 06:03 06:56 07:03 08:03 09:03 10:03 21:03 22:03 23:03 00:03
 Leimbach 05:00 05:57 06:04 06:57 07:04 08:04 09:04 10:04 21:04 22:04 23:04 00:04
 Gewerbegebiet 05:02 05:59 06:07 06:59 07:07 08:07 09:07 10:07 21:07 22:07 23:07 00:07
Markdorf, Bahnhof* an 05:04 06:01 06:03 07:01 07:10 08:10 09:10 10:10 21:10 22:10 23:10 00:10
Markdorf, Bahnhof* ab 05:10 06:10 06:10 07:10 07:10 08:10 09:10 10:10 täglich 21:10 22:10 23:10 00:10
 Ittendorfer Straße 05:12 06:12 06:12 07:12 07:12 08:12 09:12 10:12 alle 21:12 22:12 23:12 00:12
 Gallusstraße 05:13 06:13 06:13 07:13 07:13 08:13 09:13 10:13 60 Min. 21:13 22:13 23:13 00:13
 Wirrensegel 05:15 06:15 06:15 07:15 07:15 08:15 09:15 10:15 21:15 22:15 23:15 00:15
 Ittendorf 05:16 06:16 06:16 07:16 07:16 08:16 09:16 10:16 21:16 22:16 23:16 00:16
Stetten (Bodensee), Ort 05:20 06:20 06:20 07:20 07:20 08:20 09:20 10:20 21:20 22:20 23:20 00:20
Meersburg, Sabaheim 05:23 06:23 06:23 07:23 07:23 08:23 09:23 10:23 21:23 22:23 23:23 00:23
Meersburg, Kirche 05:24 06:24 06:24 07:24 07:24 08:24 09:24 10:24 21:24 22:24 23:24 00:24
Meersburg, Fähre (Steig 3) | | | | | | | | | | | | 00:27
Konstanz, Fähre | | | | | | | | | | | |
 Allmannsdorf 05:53 06:53 06:53 07:53 07:53 08:53 09:53 10:53 täglich 21:53 22:53 23:53
 Tannenhof 05:55 06:55 06:55 07:55 07:55 08:55 09:55 10:55 alle 21:55 22:55 23:55
 Zähringerplatz 05:58 06:58 06:58 07:58 07:58 08:58 09:58 10:58 60 Min. 21:58 22:58 23:58
 Sternenplatz 06:01 07:01 07:01 08:01 08:01 09:01 10:01 11:01 22:01 23:01 00:01
Konstanz, Bahnhof an 06:11 07:11 07:11 08:11 08:11 09:11 10:11 11:11 22:11 23:11 00:11

* Ab Markdorf, Bahnhof besteht Anschluss an den Zug (RB31) nach Radolfzell, die 
Stadtbuslinien 11/12 nach Friedrichshafen sowie an diverse Regionalbuslinien.  
Bitte nutzen Sie die elektronische Fahrplanauskunft unter www.bodo.de.

Der Zu- und Ausstieg auf der Fähre Konstanz–Meersburg ist zugelassen.

Montag bis Freitag

∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆

Samstag

∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆

Sonn- & Feiertage

∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆



 Fahrplanauszug* gültig ab 11.12.2022

Ravensburg, Bahnhof ab 04:32 05:32 05:36 06:32 06:36 07:36 08:36 09:36 20:36 21:36 22:36 23:36
 Meersburger Brücke 04:34 05:33 05:38 06:33 06:38 07:38 08:38 09:38 20:38 21:38 22:38 23:38
 Meersburger Straße 04:37 05:35 05:41 06:35 06:41 07:41 08:41 09:41 20:41 21:41 22:41 23:41
 Waldorfschule 04:38 05:36 05:42 06:36 06:42 07:42 08:42 09:42 täglich 20:42 21:42 22:42 23:42
 Gewerbegebiet Erlen 04:41 05:39 05:45 06:39 06:45 07:45 08:45 09:45 alle 20:45 21:45 22:45 23:45
 Bavendorf, Ortsmitte 04:43 05:41 05:47 06:41 06:47 07:47 08:47 09:47 60 Min. 20:47 21:47 22:47 23:47
 Wernsreute 04:45 05:43 05:49 06:43 06:49 07:49 08:49 09:49 20:49 21:49 22:49 23:49
 Dürnast 04:47 05:44 05:51 06:44 06:51 07:51 08:51 09:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Oberteuringen, Hefigkofen, Kornstraße 04:50 05:47 05:54 06:47 06:54 07:54 08:54 09:54 20:54 21:54 22:54 23:54
 Augustin-Bea-Straße/Schule 04:53 05:50 05:57 06:50 06:57 07:57 08:57 09:57 20:57 21:57 22:57 23:57
 Neuhaus 04:55 05:52 05:59 06:52 06:59 07:59 08:59 09:59 20:59 21:59 22:59 23:59
Markdorf Stadel 04:57 05:54 06:01 06:54 07:01 08:01 09:01 10:01 21:01 22:01 23:01 00:01
 Hepbach 04:59 05:56 06:03 06:56 07:03 08:03 09:03 10:03 21:03 22:03 23:03 00:03
 Leimbach 05:00 05:57 06:04 06:57 07:04 08:04 09:04 10:04 21:04 22:04 23:04 00:04
 Gewerbegebiet 05:02 05:59 06:07 06:59 07:07 08:07 09:07 10:07 21:07 22:07 23:07 00:07
Markdorf, Bahnhof* an 05:04 06:01 06:03 07:01 07:10 08:10 09:10 10:10 21:10 22:10 23:10 00:10
Markdorf, Bahnhof* ab 05:10 06:10 06:10 07:10 07:10 08:10 09:10 10:10 täglich 21:10 22:10 23:10 00:10
 Ittendorfer Straße 05:12 06:12 06:12 07:12 07:12 08:12 09:12 10:12 alle 21:12 22:12 23:12 00:12
 Gallusstraße 05:13 06:13 06:13 07:13 07:13 08:13 09:13 10:13 60 Min. 21:13 22:13 23:13 00:13
 Wirrensegel 05:15 06:15 06:15 07:15 07:15 08:15 09:15 10:15 21:15 22:15 23:15 00:15
 Ittendorf 05:16 06:16 06:16 07:16 07:16 08:16 09:16 10:16 21:16 22:16 23:16 00:16
Stetten (Bodensee), Ort 05:20 06:20 06:20 07:20 07:20 08:20 09:20 10:20 21:20 22:20 23:20 00:20
Meersburg, Sabaheim 05:23 06:23 06:23 07:23 07:23 08:23 09:23 10:23 21:23 22:23 23:23 00:23
Meersburg, Kirche 05:24 06:24 06:24 07:24 07:24 08:24 09:24 10:24 21:24 22:24 23:24 00:24
Meersburg, Fähre (Steig 3) | | | | | | | | | | | | 00:27
Konstanz, Fähre | | | | | | | | | | | |
 Allmannsdorf 05:53 06:53 06:53 07:53 07:53 08:53 09:53 10:53 täglich 21:53 22:53 23:53
 Tannenhof 05:55 06:55 06:55 07:55 07:55 08:55 09:55 10:55 alle 21:55 22:55 23:55
 Zähringerplatz 05:58 06:58 06:58 07:58 07:58 08:58 09:58 10:58 60 Min. 21:58 22:58 23:58
 Sternenplatz 06:01 07:01 07:01 08:01 08:01 09:01 10:01 11:01 22:01 23:01 00:01
Konstanz, Bahnhof an 06:11 07:11 07:11 08:11 08:11 09:11 10:11 11:11 22:11 23:11 00:11

* Ab Markdorf, Bahnhof besteht Anschluss an den Zug (RB31) nach Radolfzell, die 
Stadtbuslinien 11/12 nach Friedrichshafen sowie an diverse Regionalbuslinien.  
Bitte nutzen Sie die elektronische Fahrplanauskunft unter www.bodo.de.

Der Zu- und Ausstieg auf der Fähre Konstanz–Meersburg ist zugelassen.

Montag bis Freitag

∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆

Samstag

∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆

Sonn- & Feiertage

∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆

* vollständiger Fahrplan unter fahrplanforum.bodo.de



700  Fahrplanauszug* gültig ab 11.12.2022

Konstanz–Meersburg–Markdorf–Ravensburg

Konstanz, Bahnhof ab 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 22:45 23:45 23:45
 Sternenplatz 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 täglich 22:47 23:47 23:47
 Zähringerplatz 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 alle 22:49 23:49 23:49
 Tannenhof 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 60 Min. 22:52 23:52 23:52
 Allmannsdorf 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 22:54 23:54 23:54
Konstanz, Fähre | | | | | | | | | | |
Meersburg, Fähre (Steig 3) 05:20 | | | | | | | | | | |
Meersburg, Kirche 05:23 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 23:23 00:23 00:23
 Sabaheim 05:25 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 23:25 00:25 00:25
Stetten (Bodensee), Ort 05:29 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 23:29 00:29 00:29
Markdorf, Ittendorf 05:33 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 23:33 00:33 00:33
 Wirrensegel 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 23:34 00:34 00:34
 Gallusstraße 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 23:37 00:37 00:37
 Ittendorfer Straße 05:39 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 23:39 00:39 00:39
Markdorf, Bahnhof* an 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 23:41 00:41 00:41
Markdorf, Bahnhof* ab 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 23:43 00:45 00:45
 Gewerbegebiet 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 täglich 23:46 00:46 00:46
 Leimbach 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 alle 23:49 00:49 00:49
 Hepbach 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 60 Min. 23:51 00:51 00:51
 Stadel 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 23:53 00:53 00:53
Oberteurigen, Neuhaus 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 23:55 00:55 00:55
 Augustin-Bea-Straße/Schule 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 23:57 00:57 00:57
 Hefigkofen, Kornstraße 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 00:00 01:00 01:00
Ravensburg, Dürnast 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 00:03 01:03 01:03
 Wernsreute 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 00:05 01:05 01:05
 Bavendorf, Ortsmitte 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 00:07 01:07 01:07
 Gewerbegebiet Erlen 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 täglich 00:09 01:09 01:09
 Waldorfschule 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 alle 00:12 01:12 01:12
 Meersburger Straße 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 60 Min. 00:14 01:14 01:14
 Meersburger Brücke 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 00:17 01:17 01:17
 Karlstraße 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 00:19 01:19 01:19
Ravensburg, Bahnhof an 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 00:22 01:22 01:22

* Ab Markdorf, Bahnhof besteht Anschluss an den Zug (RB31) nach Radolfzell, die 
Stadtbuslinien 11/12 nach Friedrichshafen sowie an diverse Regionalbuslinien.  
Bitte nutzen Sie die elektronische Fahrplanauskunft unter www.bodo.de.

Der Zu- und Ausstieg auf der Fähre Konstanz–Meersburg ist zugelassen.

Montag bis Freitag

∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆

Samstag

∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆

Sonn- & Feiertage

∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆



 Fahrplanauszug* gültig ab 11.12.2022

Konstanz, Bahnhof ab 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 22:45 23:45 23:45
 Sternenplatz 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 täglich 22:47 23:47 23:47
 Zähringerplatz 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 alle 22:49 23:49 23:49
 Tannenhof 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 60 Min. 22:52 23:52 23:52
 Allmannsdorf 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 22:54 23:54 23:54
Konstanz, Fähre | | | | | | | | | | |
Meersburg, Fähre (Steig 3) 05:20 | | | | | | | | | | |
Meersburg, Kirche 05:23 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 23:23 00:23 00:23
 Sabaheim 05:25 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 23:25 00:25 00:25
Stetten (Bodensee), Ort 05:29 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 23:29 00:29 00:29
Markdorf, Ittendorf 05:33 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 23:33 00:33 00:33
 Wirrensegel 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 23:34 00:34 00:34
 Gallusstraße 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 23:37 00:37 00:37
 Ittendorfer Straße 05:39 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 23:39 00:39 00:39
Markdorf, Bahnhof* an 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 23:41 00:41 00:41
Markdorf, Bahnhof* ab 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 23:43 00:45 00:45
 Gewerbegebiet 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 täglich 23:46 00:46 00:46
 Leimbach 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 alle 23:49 00:49 00:49
 Hepbach 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 60 Min. 23:51 00:51 00:51
 Stadel 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 23:53 00:53 00:53
Oberteurigen, Neuhaus 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 23:55 00:55 00:55
 Augustin-Bea-Straße/Schule 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 23:57 00:57 00:57
 Hefigkofen, Kornstraße 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 00:00 01:00 01:00
Ravensburg, Dürnast 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 00:03 01:03 01:03
 Wernsreute 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 00:05 01:05 01:05
 Bavendorf, Ortsmitte 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 00:07 01:07 01:07
 Gewerbegebiet Erlen 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 täglich 00:09 01:09 01:09
 Waldorfschule 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 alle 00:12 01:12 01:12
 Meersburger Straße 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 60 Min. 00:14 01:14 01:14
 Meersburger Brücke 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 00:17 01:17 01:17
 Karlstraße 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 00:19 01:19 01:19
Ravensburg, Bahnhof an 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 00:22 01:22 01:22

* Ab Markdorf, Bahnhof besteht Anschluss an den Zug (RB31) nach Radolfzell, die 
Stadtbuslinien 11/12 nach Friedrichshafen sowie an diverse Regionalbuslinien.  
Bitte nutzen Sie die elektronische Fahrplanauskunft unter www.bodo.de.

Der Zu- und Ausstieg auf der Fähre Konstanz–Meersburg ist zugelassen.

Montag bis Freitag

∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆

Samstag

∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆

Sonn- & Feiertage

∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆ ∆

* vollständiger Fahrplan unter fahrplanforum.bodo.de



bodo-Tarif & bwtarif auf einer Linie

700 bwtarif Preise in Euro. gültig ab 11.12.2022

von / nach 
Konstanz*

bwEINFACH bwHIN/
ZURÜCK

bwHIN/ 
ZURÜCK

bwGRUPPE 
EINFACH 

bwGRUPPE  
HIN/ZURÜCK 

– Bahncard 25 Bahncard 50 – Bahncard 25 Bahncard 50 (ab 6 Personen, Preise p. P.)

Erw. Kind Erw. Kind Erw. Kind Erw. Kind Erw. Kind Erw. Kind Erw. Kind Erw. Kind

Ravensburg 11,60 5,80 8,70 4,35 5,80 2,90 23,20 11,60 17,40 8,70 11,60 5,80 5,80 2,90 11,60 5,80
Oberteuringen 9,40 4,70 7,05 3,50 3,50 2,35 18,80 9,40 14,10 7,00 9,40 4,70 4,70 2,35 9,40 4,70
Markdorf 7,80 3,90 5,85 2,90 3,90 1,95 15,60 7,80 11,70 5,80 7,80 3,90 3,90 1,95 7,80 3,90
Meersburg 5,90 2,95 4,40 2,20 2,95 1,45 11,80 5,90 8,80 4,40 5,90 2,90 2,95 1,45 5,90 2,90
*Innerhalb von Konstanz gilt der VHB-Tarif (Verkehrsverbund Hegau-Bodensee).

100BahnCard

100BahnCard50BahnCard25BahnCard

28EUR

Baden-Württemberg-Ticket

Ravensburg

Meersburg

700

700

Linie 7394

Bavendorf

Dürnast

Hefigkofen
Stadel

Hepbach
Leimbach

Ittendorf
Stetten

Immenstaad

Friedrichshafen

Hagnau

Oberteuringen

Neuhaus

Konstanz

KN-Staad

Markdorf

Inklusive 
Stadtverkehr Konstanz 
VHB Cityzone 5

Unterwegs zwischen Ravensburg und Meersburg?
 J … dann bodo-Tarif. Die Preise im bodo-Tarif  
berechnen sich aus den befahrenen Zonen. Alle bodo-Tickets & Preise gibt es 
im Web unter www.bodo.de/tickets.

Baden-Württemberg-Ticket und VHB-Tarif erhältlich
 J 1 Ticket vom Start- bis zum Zielort.

Nutzen Sie eine BahnCard? 
 J Die BahnCards 25, 50 und 100 werden bei Fahrten  
im bwtarif anerkannt.

 J Die BahnCard 100 wird im bodo-Gebiet auf allen  
Fahrten anerkannt. Grenzüberschreitend (bwtarif) jedoch nicht,  
bzw. nur mit einem max. Rabatt von 50%.



Preise in Euro. gültig ab 11.12.2022

von / nach 
Konstanz*

bwEINFACH bwHIN/
ZURÜCK

bwHIN/ 
ZURÜCK

bwGRUPPE 
EINFACH 

bwGRUPPE  
HIN/ZURÜCK 

– Bahncard 25 Bahncard 50 – Bahncard 25 Bahncard 50 (ab 6 Personen, Preise p. P.)

Erw. Kind Erw. Kind Erw. Kind Erw. Kind Erw. Kind Erw. Kind Erw. Kind Erw. Kind

Ravensburg 11,60 5,80 8,70 4,35 5,80 2,90 23,20 11,60 17,40 8,70 11,60 5,80 5,80 2,90 11,60 5,80
Oberteuringen 9,40 4,70 7,05 3,50 3,50 2,35 18,80 9,40 14,10 7,00 9,40 4,70 4,70 2,35 9,40 4,70
Markdorf 7,80 3,90 5,85 2,90 3,90 1,95 15,60 7,80 11,70 5,80 7,80 3,90 3,90 1,95 7,80 3,90
Meersburg 5,90 2,95 4,40 2,20 2,95 1,45 11,80 5,90 8,80 4,40 5,90 2,90 2,95 1,45 5,90 2,90
*Innerhalb von Konstanz gilt der VHB-Tarif (Verkehrsverbund Hegau-Bodensee).

Check-in/Check-out-Verfahren
 J eCard-Kunden erhalten automatisch den bwtarif bei Fahrten ab und  
nach Konstanz.

Rabatt mit eCard und ECHT BODENSEE CARD HOME
 J 20% ab der ersten Fahrt (gilt nur für bodo-Tarif),  
www.bodo-ecard.de

 J ECHT BODENSEE CARD HOME  
mit Vergünstigungen bei rund 200 Ausflugszielen

bwtarif wird automatisch berechnet

EBC HOME

Ravensburg

Meersburg

700

700

Linie 7394

Bavendorf

Dürnast

Hefigkofen
Stadel

Hepbach
Leimbach

Ittendorf
Stetten

Immenstaad

Friedrichshafen

Hagnau

Oberteuringen

Neuhaus

Konstanz

KN-Staad

Markdorf

Inklusive Stadtverkehr 
Ravensburg-Weingarten
Zone 30, 32
230, 232, 240
242, 243, 331

Inklusive Stadtverkehr 
Friedrichshafen
Zone 10, 110, 111

Regiobus 700

Städteschnellbus 7394



Weiter fahren … mehr entdecken

Die Ferienregion erkunden
Der Regiobus 700 hat Anschluss an Bus- & Bahnlinien, 
die zu vielen Freizeit-Highlights der Region führen.

Noch mehr Regiobusse
Das neue Regiobusnetz im Landkreis Ravensburg.



im bodo-Land

Vollständigen Linienplan hier scannen
www.bodo.de/fahrinfo/linien-fahrplaene

Fahrplan-Infos gesucht?  
Nutzt die bodo-App (iOS / Android) bzw. die Online-Fahrplan-
auskunft. www.bodo.de/fahrinfo/fahrplanauskunft.html

Gültig ab dem01.03.2023365€!

Das JugendticketBW –  
genau deins.
Das günstige Ticket für alle jungen Menschen.  
Schülerinnen und Schüler, Auszubildende sowie  
Studierende unter 27* können günstig ganz Baden- 
Württemberg entdecken – 365 Tage im Jahr.
Mehr Infos und Bestellung unter www.bodo.de
*Von 21 bis 26 Jahren nur gegen Vorlage eines Ausbildungsnachweises.



Landratsamt Bodenseekreis
Glärnischstraße 1–3, 88045 Friedrichshafen
Tel. 07541 204-0, info@bodenseekreis.de 

Bodensee-Oberschwaben Verkehrsverbund GmbH
Bahnhofplatz 5, 88214 Ravensburg
Tel. 0751 3614141, info@bodo.de

Weitere Informationen:
www.meine-rab.de | www.bodo.de  | www.bodenseekreis.de | www.rv.de
www.vhb-info.de

Stand: Februar 2023. Alle Angaben ohne Gewähr. Irrtum und Änderungen vorbehalten.

Fotos: Titelseite: iStock/Drazen Zigic; S. 2: Stadtwerke KN (li.), Felix Kästle (o. re.), Achim Mende;   
S. 10: Bernd Hasenfratz; Achim Mende (li. o.); S. 11: GettyImages/kate_sept2004; Rückseite: 
iStock/Halfpoint  | Grafiken: S. 2, 8/9: ciwi-design, S. 10: d-werk | Layout: ciwi-design.de


